ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

Р Е Ш Е Н И Е
16 сентября 2020 года  № 216/5-4

 г.Белорецк

Об утверждении итогов голосования на выборах депутатов Совета

сельского поселения Железнодорожный сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва

В соответствии со статьей 84, 90, 104 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, на основании первых экземпляров протоколов

участковой избирательной комиссии об итогах голосования на выборах

депутатов Совета сельского поселения Железнодорожный сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

шестого созыва по одномандатным избирательным округам, территориальная

избирательная комиссия муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан на которую постановлением Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года

№ 130/210-5 возложены полномочия избирательной комиссии сельского

поселения Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий

район Республики Башкортостан, решением территориальной избирательной

комиссии муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан от 19 июня 2020 года № 185/10-4 возложены полномочия

окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Совета сельского

поселения Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий

район Республики Башкортостан, решила:

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения

Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан шестого созыва состоявшимися и

действительными.

2. Утвердить и подписать Протокол от 15 сентября 2020 года

территориальной избирательной комиссии по выборам депутатов Совета

сельского поселения Железнодорожный сельсовет муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва по

2

одномандатным избирательным округам.

3. Депутатами Совета сельского поселения Железнодорожный

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан шестого созыва избраны:

 по одномандатному избирательному округу № 1 - Айгишева

Алена Васильевна, 1971 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, с.Железнодорожный, МОБУ СОШ с.Железнодорожный,

учитель, выдвинута ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получившая наибольшее

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 105 (78,36%);

 по одномандатному избирательному округу № 2 - Борисенко

Олеся Вячеславовна, 1974 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, г.Белорецк, Администрация СП Железнодорожный

сельсовет, глава, выдвинута ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получившая

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании

118 (86,13%);

 по одномандатному избирательному округу № 3 - Алексеев

Евгений Анатольевич, 1978 года  рождения, Республика Башкортостан,

г.Уфа, ОАО РЖД Инзерская дистанция электроснабжения, начальник района

контактной сети, выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании

116 (84,67%);

 по одномандатному избирательному округу № 4 - Шерешев

Андрей Олегович, 1992 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, с.Железнодорожный, АО БМК, прокатный цех,

сортировщик металла, выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании

98 (83,05%);

 по одномандатному избирательному округу № 5 - Азаматова

Люзя Шарифулловна, 1969 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, с.Железнодорожный, Филиал № 4 МБУК ЦБС,

3

заведующий, выдвинута ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получившая

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании

113 (85,61%);

 по одномандатному избирательному округу № 6 - Нечаев

Евгений Андреевич, 1984 года рождения, Самарская область, Безенчукский

район, п.Безенчук, Белорецкая дистанция пути, главный инженер, выдвинут

ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число голосов

избирателей, принявших участие в голосовании 103 (88,79%);

 по одномандатному избирательному округу № 7 - Закиров Артур

Кавиевич, 1981 года рождения, Республика Башкортостан, Белорецкий

район, г.Белорецк, ГАПОУ РБ Белорецкий медицинский колледж,

преподаватель, выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании

108 (88,52%);

 по одномандатному избирательному округу № 8 - Олейникова

Евгения Геннадьевна, 1977 года рождения Республика Башкортостан,

Белорецкий район, с.Железнодорожный, МОБУ СОШ с.Железнодорожный,

учитель, выдвинута ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получившая наибольшее

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 85 (65,38%);

 по одномандатному избирательному округу № 9 - Тимофеева

Юлия Валерьевна, 1975 года рождения Республика Башкортостан,

Белорецкий район, с.Железнодорожный, МОБУ СОШ с.Железнодорожный,

директор, выдвинута ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получившая наибольшее

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 98 (87,50%);

 по одномандатному избирательному округу № 10 - Хадыев

Рустам Радмирович, 1965 года рождения Республика Башкортостан,

Белорецкий район, г.Белорецк, КФХ Хадыев, глава, самовыдвижение

получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в

голосовании 106 (83,46%).

4

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте

муниципального района Белорецкий район в разделе

«Деятельность»/«Территориальная избирательная комиссия», на

информационном стенде территориальной избирательной комиссии.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии И.В.Андрееву.

Председатель

территориальной избирательной комиссии

                  Э.Ф.Копытова

Секретарь

территориальной избирательной комиссии

И.В.Андреева